1

臺北市都市計畫委員會 103 年第 4 次性別平等專案小組會議紀錄

壹、時間：103 年 12 月 26 日下午 14 時 00 分

貳、地點：本會委員會議室

參、主席：張委員立立    代                        紀錄：李雪鳳

肆、出席人員：姚委員淑文〈請假〉、陳委員曼麗、蔡楊玄副研究員

〈郭政修代〉、胡委員方瓊、陳委員墀信、李委員雪鳳

伍、討論提案

一、 本會提案說明

〈一〉 本會 103 年推動性別主流化實施情形

1. 本年歷次開會情形〈詳見會議資料〉。

2. 配合本市女性權益促進委員會第 9 屆第 4 次大會決議，於

10 月底前將性平訪評作業結果之辦理或參採情形均改為

執行中，並敘明執行目標、執行情形及預定完成時間。

3. 配合本府於 11 月底前建置網頁設置性別主流化專區，內

容含機關性別主流化實施計畫、性別平等專案小組委員名

單、歷次性別平等專案小組會議紀錄及性別統計與分析。

4. 辦理性別主流化訓練情形‐本會職員全數參加訓練。

〈二〉 本會 104 年性別主流化實施計畫

1. 原訂年期為 100‐103 年。

2

2. 本市女性權益促進委員會第 9 屆第 5 次大會決議：本市實

施總計畫順延至 104 年，本會實施計畫配合修正至 104

年。

二、綜合討論

陳委員曼麗：

不知貴會有無做性別影響評估？

李委員雪鳳：

        依本會業務內容，目前無需做。

陳委員曼麗：

        有了性別統計資料，才知道分析重點為何，之前曾建議可針對貴

會委員加強性別意識，不知成果如何？

李委員雪鳳：

        有向性平辦公室索取宣導光碟，並分贈本會委員參考。

陳委員曼麗：

        這樣就能成為貴會具體作為。

性平辦公室代表：

    本府 103 年提報行政院金馨獎案例分享〈略〉

1. 觀傳局‐台北畫刊。

2. 工務局‐河濱公園及人行道改善。

3

3. 民政局‐營造友善同志環境。

陸、會議結論：

〈一〉 有關本會 103 年推動性別主流化實施情形，同意備查。

〈二〉 有關本會 104 年性別主流化實施計畫，同意備查。

〈三〉 感謝性平辦公室代表案例分享，以利協助本會更深入了解。

柒、散會。